[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2025

                     №   14
О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 15.12.2021 № 1484 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие внутреннего и въездного
туризма на территории Колпашевского района»
В соответствии с подпунктом «в» пункта 5.13.2 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район», утверждённого постановлением Администрации Колпашевского района от 16.02.2015 № 155                                       «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район»,                                их формирования, реализации, мониторинга и контроля», решением Думы Колпашевского района от 24.11.2023 № 117 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2024 год и плановый период                          2025 и 2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 15.12.2021 № 1484 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие внутреннего и въездного туризма                    на территории Колпашевского района» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 29.09.2022 № 1220,                                        от 29.12.2022 № 1524, от 22.02.2023 № 154, от 09.02.2024 № 125,                                  от 12.04.2024 № 336) следующие изменения:
1) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» табличную часть «Объём и источники финансирования  муниципальной программы (с детализацией по годам реализации с учётом прогнозного периода, тыс. рублей)» изложить  в следующей редакции:
«
	Объём и источники финансирования  муниципальной программы (с детализацией по годам реализации с учётом прогнозного периода, тыс. рублей)

	Источники
	Всего
	1–й год

реализации

(факт)

(2022)
	2–й год

реализации

(факт)

(2023)
	3–й год реализации

(план)

(2024)
	4–й год реализации

(план)

(2025)
	5–й год реализации

(план)

(2026)
	Послед-

ний

год реализа-

ции

(план)

(2027)
	Прогнозный период

(2028)
	Прогнозный период

(2029)

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т.ч. средства федерального бюджета, поступающие напрямую получателям на счета, открытые в кредитных организациях или в Федеральном казначействе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет (по согласованию)
	2554,4
	551,9
	848,0
	854,5
	0,00
	0,0
	300,0
	300,0
	300,0

	в т. ч.  средства областного бюджета, поступающие напрямую получателям на счета, открытые в кредитных организациях или в Федеральном казначействе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	599,5
	61,3
	66,0
	52,5
	118,3
	131,4
	170,0
	173,0
	180,0

	Бюджеты поселений (по согласованию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники (по согласова-

нию)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по источникам
	3153,9
	613,2
	914,0
	907,0
	118,3
	131,4
	470,0
	473,0
	480,0

	Перечень подпрограмм
	-

*- Объём финансирования в течение срока реализации муниципальной программы
»;

	2) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2 к муниципальной программе
«Развитие внутреннего и въездного туризма

на территории муниципального образования

«Колпашевский район»

Перечень

мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие внутреннего и въездного туризма на территории Колпашевского района»

	 п/п
	Наименования целей, задач, мероприятий муниципальной программы
	Срок исполнения
	Объём финансиро-вания (тыс. рублей)
	В том числе за счёт средств
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники муниципальной программы

	местного бюджета
	федерального бюджета (по согласованию)/в т.ч. средства федерального бюджета, поступающие напрямую получателям на счета**
	областного бюджета (по согласованию)/в т.ч. средства областного бюджета, поступающие напрямую получателям на счета**
	бюджетов поселений (по согласо-ванию)
	внебюджетных источников (по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель программы: Развитие внутреннего и въездного туризма на территории Колпашевского района

	1.
	Задача программы: Создание условий для развития туризма на территории муниципального образования «Колпашевский район»

	1.1.
	Основное мероприятие:

Организация и проведение мероприятий,
направленных на создание условий для развития туризма
	всего
	3153,9
	599,5
	0,0
	2554,4
	0,0
	0,0
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района, Администрация Колпашевского района, Главы поселений Колпашевского района (по согласованию),

Муниципальные бюджетные учреждения культуры Колпашевского района

	2022 год
	613,2
	61,3
	0,0
	551,9
	0,0
	0,0

	2023 год
	914,0
	66,0
	0,0
	848,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	907,0
	52,5
	0,0
	854,5
	0,0
	0,0

	2025 год
	118,3
	118,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026 год
	131,4
	131,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027 год
	470,0
	170,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период

2028 год
	473,0
	173,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период

2029 год
	480,0
	180,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

	1.1.1

	Мероприятие 1.1.

Информационное обеспечение в сфере туризма и краеведения Колпашевского района

	всего
	60,6
	60,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	20,3
	20,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026 год
	20,3
	20,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027 год
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период

2028 год
	21,0
	21,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период

2029 год
	22,0
	22,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2

	Мероприятие 1.2.

Разработка и реализация экскурсионных маршрутов
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района, Администрация Колпашевского района, Главы поселений Колпашевского района (по согласованию),

Муниципальные бюджетные учреждения культуры Колпашевского района

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период

2028 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период

2029 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3
	Мероприятие 1.3.

Организация и проведение районных мероприятий сферы туризма
	всего
	80,0
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027 год
	80,0
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период

2028 год
	82,0
	82,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период

2029 год
	78,0
	78,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4

	Мероприятие 1.4.

Обеспечение участия представителей Колпашевского района в мероприятиях различного уровня в сфере туризма
	всего
	96,8
	96,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025 год
	30,9
	30,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026 год
	30,9
	30,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027 год
	35,0
	35,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период

2028 год
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период

2029 год
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.5
	Мероприятие 1.5. Реализация проектов, отобранных по итогам проведения конкурса проектов и направленных на создание условий для развития туризма и туристической инфраструктуры Томской области
	всего
	1 794,6
	245,8
	0,0
	1 548,8
	0,0
	0,0

	2022 год
	458,0
	45,8
	0,0
	412,2
	0,0
	0,0

	2023 год
	490,0
	44,8
	0,0
	445,2
	0,0
	0,0

	2024 год
	412,0
	20,6
	0,0
	391,4
	0,0
	0,0

	2025 год
	44,8
	44,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026 год
	54,8
	54,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027 год
	335,0
	35,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период

2028 год
	340,0
	40,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период

2029 год
	350,0
	50,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

	1.1.6
	Мероприятие 1.6 Реализация проектов, отобранных по итогам проведения конкурса проектов детского и социального туризма
	всего
	1121,9
	116,3
	0,0
	1 005,6
	0,0
	0,0

	2022 год
	155,2
	15,5
	0,0
	139,7
	0,0
	0,0

	2023 год
	424,0
	21,2
	0,0
	402,8
	0,0
	0,0

	2024 год
	495,0
	31,9
	0,0
	463,1
	0,0
	0,0

	2025 год
	22,3
	22,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026 год
	25,4
	25,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2028 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период 2029 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	всего
	3 153,9
	599,5
	0,0
	2 554,4
	0,0
	0,0

	2022 год
	613,2
	61,3
	0,0
	551,9
	0,0
	0,0

	2023 год
	914,0
	66,0
	0,0
	848,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	907,0
	52,5
	0,0
	854,5
	0,0
	0,0

	2025 год
	118,3
	118,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026 год
	131,4
	131,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027 год
	470,0
	170,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период

2028 год
	473,0
	173,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

	Прогнозный период

2029 год
	480,0
	180,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

».
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                               на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
Глава района

               А.Б.Агеев
Г.А.Пшеничникова
5 27 40